UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-VP Lạng Sơn, ngày       tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

Mời họp đánh giá tình hình thực hiện giải ngân kế hoạch đầu tư công

năm 2025 và đề xuất nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm các tháng cuối năm 2025

Xem xét Báo cáo số 881/BC-STC ngày 11/11/2025 của Sở Tài chính về

tình hình thực hiện và giải ngân kế hoạch đầu tư công năm 2025 và đề xuất

nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm các tháng cuối năm 2025, đồng chí Đinh Hữu

Học, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh, Tổ phó Tổ công tác đặc biệt về giải

ngân vốn đầu tư công tổ chức họp chuyên đề với thành phần, thời gian cụ thể

như sau:

1. Thời gian: từ 08 giờ 00 phút, ngày 02/12/2025 (thứ Ba).

2. Hình thức họp: trực tiếp kết hợp trực tuyến.

3. Địa điểm:

3.1. Tại Phòng họp tầng 4, trụ sở UBND tỉnh.

Thành phần

- Đồng chí Đinh Hữu Học, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh - Chủ

trì.

  - Đại diện lãnh đạo Ban Kinh tế - Ngân sách, HĐND tỉnh.

- Đại diện Lãnh đạo các sở, ban, ngành: Tài chính, Kho bạc Nhà nước khu

vực VI, Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường, Y tế, Văn hóa - Thể thao và Du

lịch, Giáo dục và Đào tạo, Dân tộc và Tôn giáo, Khoa học và Công nghệ, Nội

vụ, Hội Nông dân tỉnh, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Ban Quản lý

Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn, Ban Quản lý dự án đầu tư xây

dựng tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh, Trường Cao đẳng Lạng Sơn, Công ty cổ

phần BOT Hữu Nghị - Chi Lăng, Công ty TNHH Huy Hoàng.

- Đại diện lãnh đạo UBND các phường: Đông Kinh, Kỳ Lừa, Tam Thanh,
Lương Văn Tri.

3.2. Tại điểm cầu trụ sở UBND 61 xã:

Thành phần

- Đại diện lãnh đạo UBND các xã.

- Đại diện lãnh đạo các phòng, ban liên quan (do xã mời).

4. Nội dung: Đánh giá tình hình thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn đầu

tư công năm 2025, xác định nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm đẩy nhanh giải ngân

các tháng cuối năm 2025.

2

5. Phân công chuẩn bị:

- Sở Tài chính chuẩn bị hồ sơ, tài liệu, báo cáo nội dung tại cuộc họp,

trình bày tập trung vào các vấn đề trọng tâm.

- Các chủ đầu tư, UBND các phường, xã báo cáo việc thực hiện, giải ngân

theo tiến độ đã cam kết; các khó khăn, vướng mắc, đề xuất kiến nghị; xác định

kế hoạch thực hiện, giải ngân theo từng tháng.

- Các sở, ngành, cơ quan dự họp theo chức năng, nhiệm vụ chủ động

nghiên cứu tài liệu gửi kèm theo Thông báo này để tham gia ý kiến tại cuộc họp.

- Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị phòng họp, công tác tổ chức, lễ tân, cập

nhật tài liệu trên hệ thống máy tính phục vụ cuộc họp.

- Viễn thông Lạng Sơn chủ trì, phối hợp với Trung tâm Thông tin (Văn

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh), Sở Khoa học và Công nghệ chuẩn bị các điều kiện

về kỹ thuật đảm bảo phục vụ Hội nghị.

Văn phòng UBND tỉnh trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Báo và PT,TH tỉnh,

Cổng Thông tin điện tử tỉnh (đưa tin);

- Viễn thông Lạng Sơn;

- C, PCVP UBND tỉnh, các phòng CM, HC-QT,

  Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KTCN (VAT).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Công Hiệp

		2025-11-29T09:24:08+0700

		2025-11-29T09:37:34+0700

		2025-11-29T09:37:34+0700

		2025-11-29T09:37:34+0700